
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/09/2023 | Edição: 170 | Seção: 2 | Página: 44

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA UNIRIO Nº 663, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

 O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das atribuições

que lhe confere o art. 21, incisos VI e XIV, do Regimento Geral, de acordo com o Ofício nº 002/2023 -

Coordenação do Curso de Estética e Teoria do Teatro/ET/CLA/UNIRIO e, o Ofício SCRP nº 290/2023,

resolve:

           Art. 1º Dispensar MARINA TEIXEIRA WERNECK VIANNA, matrícula SIAPE nº 16***1, CPF nº

***.929.***-34, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, Adjunto C nível 02, de substituir o

Titular da Coordenação do Curso de Bacharelado em Estética e Teoria do Teatro - Código e-MEC 35623 -

Turno Integral, do Centro de Letras e Artes.

           Art. 2º Designar MARCIO AUGUSTO RIBEIRO FREITAS, matrícula SIAPE nº 12***09, CPF nº

***.129.***-65, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, Adjunto A nível 01, para substituir o

Titular da Coordenação do Curso de Bacharelado em Estética e Teoria do Teatro - Código e-MEC 35623 -

Turno Integral, do Centro de Letras e Artes, em seus impedimentos legais e/ou eventuais.

           Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação em D.O.U.

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


